
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕБАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Тутаевского муниципального района Ярославской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 20.11.2018 г.     № 81                                                               пос.Никульское 

 

О внесении изменений в Положение  о порядке  

применения взысканий за несоблюдение  

ограничений  и  запретов,  требований  о  

предотвращении или об урегулировании  

конфликта  интересов  и   неисполнение  

обязанностей,  установленных  в  целях  

противодействия коррупции 

 

 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Уставом Чебаковского сельского поселения  
 

 

Администрация Чебаковского сельского поселения постановляет: 

 
 
 

1. Внести в Положение о порядке применения взысканий за несоблюдение ограничений 

и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и 

неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, 

утвержденное постановлением Администрации Чебаковского сельского поселения от 

24.10.2012 года № 47, следующие изменения:  

1.1. Пункт 3 части 1 дополнить подпунктом следующего содержания:  

«д) доклада о результатах проверки, проведенной уполномоченным должностным лицом 

администрации Чебаковского сельского поселения по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются 

фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального 

служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения 

коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде 

увольнения в связи с утратой доверия);»; 

1.2. Часть 2 дополнить пунктом 15 следующего содержания: 

«15.  Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в 

связи с утратой доверия включаются Администрацией Чебаковского сельского поселения в 

реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 

Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».». 

2.  Обнародовать настоящее постановление  согласно Уставу Чебаковского сельского 

поселения. 

3.     Постановление вступает в силу с момента обнародования. 
 
 
 

 

Глава Чебаковского  сельского поселения                                                  А.И.Куликов 

 
 


